
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  90  del  19-12-2018

Oggetto: C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI  21 MAGGIO 2018 - COSTITUZIONE
DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE  DI PARTE DATORIALE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 19:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 40, c. 3 bis,  del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165,  come modificato dall’art.
54 del  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, dispone che la contrattazione collettiva integrativa si
svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le
procedure negoziali che questi prevedono;

Preso atto che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto in via definitiva il CCNL Funzioni
locali per il periodo 2016-2018;

Rilevato che l’art. 7, c. 3, del CCNL 21 maggio 2018 dispone quanto segue: “I componenti
della delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono
designanti dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

Preso atto che l’art. 2, c. 3, CCNL 21 maggio 2018 dispone che gli istituti a contenuto
economico e normativo con carattere vincolato e automatico sono applicati dalle
amministrazioni entro trenta giorni dalla data di stipulazione (20 giugno 2018);

Dato atto che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale devono essere
individuati tra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve
essere prevista la figura del presidente il quale ha la responsabilità di condurre le trattative e
di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente
prevista;

Visto che devono essere sottoscritti i Contratti decentrati relativi agli anni 2017/2018;

Ritenuto necessario costituire la delegazione attribuendo la funzione di presidente al
Segretario Comunale, dott.ssa Giuliana Appignanesi;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visti i C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000651379ART111


Di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa e ai sensi dell’art. 7, c. 3, CCNL1)
Funzioni locali 21 maggio 2018, che la delegazione trattante di parte datoriale per la
sottoscrizione dei contratti relativi agli anni 2017 e 2018 sia costituita dal Segretario
comunale che assume la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i
contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente prevista;

Di dare atto che la RSU è rappresentata dal dipendente Silvano Seccacini.2)

I componenti della delegazione trattante di parte datoriale rappresentano3)
l’Amministrazione Comunale al tavolo della concertazione per le materie previste dal
CCNL.

La delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli indirizzi4)
definiti dalla Giunta comunale.

La sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata5)
all’autorizzazione formale della Giunta Comunale e gli stessi entreranno in vigore il
giorno successivo a quello della sottoscrizione definitiva.

Gli atti che concernono le materie oggetto di concertazione saranno assunti dagli organi6)
competenti, entro i termini stabiliti per la concertazione, preso atto di quanto emerso dalle
formali dichiarazioni delle rappresentanze sindacali se e in quanto avranno attivato la
concertazione;

Infine
LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 19-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-01-2019   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

